

Deliberazione della Giunta Unione dei Comuni n. 37 del 10.10.2014

Oggetto: Incarico alla Ditta Q8 QUASER S.R.L per la fornitura di gasolio da RISCALDAMENTO per gli immobili dei comuni dell'Unione dei comuni dell'Alta Anaunia Cod. Cig Quadro 523912136B Cod. Cig ZE2113F0F-

LA GIUNTA DELL'UNIONE

RAVVISATA la necessità di procedere all'acquisto del gasolio da riscaldamento per gli edifici di proprietà dei comuni dell'Unione dei comuni dell'Alta Anaunia per i quantitativi di seguito indicati:

Edificio	Comune	Q.tà da ordinare litri	capitoli	intervento	Importo presunto €
Scuola Elementare	Sarnonico	1.000	660/3	1 04 02 02	€ 1.100,00
Scuola Materna	Sarnonico	1.000	603/3	1 04 01 02	€ 1.100,00
Casa Sociale	Sarnonico	1.000	1450	1 10 04 02	€ 1.100,00
Centro sportivo	Sarnonico	1.000	861	1 06 02 02	€ 1.100,00
Asilo nido	Sarnonico	1.000	1350	1 10 01 02	€ 1.100,00
Spazio giovani	Sarnonico	1.000	45	1 01 02 02	€ 1.100,00
Ex Municipio	Romeno	5.000	273	1 01 05 02	€ 5.500,00
Scuola Elementare	Romeno	1.300	660/2	1 04 02 02	€ 1.450,00
Cantiere comunale	Romeno	2.055	1011	1 08 01 02	€ 2.250,00
Casa sociale Malgolo	Romeno	3.000	1450	1 10 04 02	€ 3.300,00
Teleriscaldamento	Cavareno	1.000	603/1	1 04 01 02	€ 1.100,00
Teleriscaldamento	Cavareno	1.000	660/1	1 04 02 02	€ 1.100,00
Teleriscaldamento	Cavareno	1.000	480	1 01 08 02	€ 1.100,00
Magazzino com./VVFF	Ronzzone	2.000	1120	1 09 03 02	€ 2.200,00
Campo sportivo	Ronzzone	1.000	861	1 06 02 02	€ 1.100,00
Municipio	Malosco	4.000	45	1 01 02 02	€ 4.400,00
Tages Mutter	Malosco	3.000	1450	1 10 04 02	€ 3.300,00
Totale		30.355			€ 33.400,00

NB: Importi calcolati su prezzo CONSIP settimana di consegna 13-19 ottobre al quale va aggiunta IVA e detratto il bonus D.M. 448/1998, con arrotondamento per eccesso.

Dato atto che si è presa visione sul portale per gli acquisti tramite mercato elettronico online Consip del bando per la fornitura di carburanti extrarete e gasolio da riscaldamento ed. 8, lotto 9 stipulato tra la Consip S.p.A., per conto del Ministero dell'Economia e delle Finanze, e la Ditta Q8 QUASER S.R.L quale aggiudicatario del lotto 9 della procedura di gara.

CONSIDERATO, in particolare, che la scelta del contraente avverrà a mezzo di trattativa privata diretta, così come espressamente previsto dall'art. 21, comma 2. Lett. H e comma 4 della L.P. 19.07.1990, n. 23 stante l'entità dell'importo da corrispondere risultante non superiore a € **46.000,00**;

CONSIDERATO che a seguito dell'entrata in vigore della legge 136 dd. 13/08/2010 il contratto/affido conseguente al presente atto a pena di nullità assoluta, assume gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge 13 agosto 2010, n. 136.

Viste le deliberazioni del Consiglio dell'Unione n. 1 del 16.06.2014, con la quale sono state recepite le competenze trasferite dai Comuni aderenti con decorrenza 1 luglio 2014 e la n. 2 del 30.06.2014 di approvazione del bilancio di previsione 2014;

Visto il D.P.G.R. 27 ottobre 1999, n. 8/L che approva il Regolamento di attuazione del nuovo ordinamento contabile e finanziario.

Acquisiti i pareri in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa e contabile espressi dal Segretario dell'Unione dei Comuni dell'Alta Anaunia - ai sensi dell'art. 81 comma 1 e comma 2 del Testo

unico delle leggi regionali sull'ordinamento dei comuni della regione autonoma Trentino – Alto Adige, approvato con D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L.

Acquisita l'attestazione di copertura finanziaria della spesa da parte Segretario dell'Unione dei Comuni dell'Alta Anaunia espressa ai sensi dell'art. 19, comma 1 del T.U.LL.RR. Contabile e finanziario approvato con D.P.G.R 28.05.1999 N. 4/L.

Visto il Testo unico delle leggi regionali sull'ordinamento dei comuni della regione autonoma Trentino Alto Adige, approvato con D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L.

Visto il Testo unico delle leggi regionali sull'ordinamento contabile e finanziario nei comuni della regione autonoma Trentino - Alto Adige approvato con D.P.G.R. 28.05.1999, n. 4/L, modificato dal D.P.Reg. 01.02.2005, n. 4/L.

Visto lo Statuto dell'Unione dei Comuni dell'Alta Anaunia .

Ritenuto necessario dichiarare la presente deliberazione, con separata ed uguale votazione, immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 79, comma 4, del testo unico delle leggi regionali sull'ordinamento dei comuni della regione autonoma Trentino – Alto Adige, approvato con D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L.

Con voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano,

DELIBERA

1. di conferire, per quanto meglio esposto in premessa, alla ditta Q8 Quaser s.r.l., sede legale in Roma, Viale Oceano Indiano n. 13, l'incarico per la fornitura di gasolio da riscaldamento per per gli edifici di proprietà dei comuni dell'Unione dei comuni dell'Alta Anaunia, come meglio descritto in premessa, verso un corrispettivo presunto di € 36.450,00 al lordo di IVA 22% e dedotto il bonus di cui al D.M. 448/1998 (pari ad Euro 0,1291/lt), corrispondente a litri 36.300, al prezzo di fornitura come stabilito da convenzione stipulata in data 31 marzo 2014, tra Q8 Quaser s.r.l. e Consip s.p.a.;
2. di stabilire che il perfezionamento del contratto avrà luogo mediante la procedura di eProcurement online denominata "Acquistinretepa.it";
3. di impegnare la spesa presunta di € 34.450,00 sui seguenti interventi del bilancio di previsione in corso:

Edificio	Comune	Q.tà da ordinare litri	capitoli	intervento	Importo presunto €
Scuola Elementare	Sarnonico	1.000	660/3	1 04 02 02	€ 1.100,00
Scuola Materna	Sarnonico	1.000	603/3	1 04 01 02	€ 1.100,00
Case Sociali Tages Mutter	Sarnonico Malosco Romeno	7.000	1450	1 10 04 02	€ 7.700,00
Centri sportivi	Sarnonico Ronzone	2.000	861	1 06 02 02	€ 2.200,00
Asilo nido	Sarnonico	1.000	1350	1 10 01 02	€ 1.100,00
Spazio giovani Municipio	Sarnonico Malosco	5.000	45	1 01 02 02	€ 5.500,00
Ex Municipio	Romeno	5.000	273	1 01 05 02	€ 5.500,00
Scuola Elementare	Romeno	1.300	660/2	1 04 02 02	€ 1.450,00
Cantiere comunale	Romeno	2.055	1011	1 08 01 02	€ 2.250,00
Teleriscaldamento	Cavareno	1.000	603/1	1 04 01 02	€ 1.100,00
Teleriscaldamento	Cavareno	1.000	660/1	1 04 02 02	€ 1.100,00
Teleriscaldamento	Cavareno	1.000	480	1 01 08 02	€ 1.100,00
Magazzino com./VVFF	Ronzone	2.000	1120	1 09 03 02	€ 2.200,00
Totale		30.355			€ 33.400,00

4. di dare atto che il pagamento avverrà, dietro presentazione di regolare documento fiscale, alla scadenza di 60 giorni dalla data di protocollo dello stesso;
5. di dare atto che il presente contratto si perfeziona mediante scambio di corrispondenza secondo gli usi commerciali, ai sensi dell'art. 13 c. 2 e dell'art. 15 c. 3 della L.P. 23/1990;
6. di precisare che nessuna maggiore prestazione è autorizzata né tantomeno dà diritto al corrispettivo, se non preventivamente autorizzata con atto scritto del Responsabile del Servizio competente e regolarmente impegnata a bilancio;
7. Di dichiarare, con separata ed unanime votazione, il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 79, comma 4, del Testo unico delle leggi regionali sull'ordinamento dei comuni della regione autonoma Trentino – Alto Adige, approvato con D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L;
8. Di disporre la comunicazione del presente provvedimento, contestualmente all'affissione all'albo comunale ed all'albo telematico, ai capigruppo consiliari, ai sensi dell'articolo 54 della L.R. 4.01.1993, n. 1 modificato dall'art. 17 della L.R. 22.12.2004, n. 7.
9. Di dare evidenza che, ai sensi del combinato disposto dell'articolo 59 della L.R. 22 dicembre 2004, n. 7 e dell'art. 4 della L.P. 30.11.1992, n. 23, avverso il presente atto sono ammessi:
 - Opposizione, da parte di ogni cittadino, alla Giunta comunale durante il periodo di pubblicazione ai sensi dell'articolo 54 della L.R. 1/93 e s.m.;
 - Ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Trento entro 60 giorni, ai sensi dell'articolo 29 del D.Lgs. 2 luglio 2010, n. 104;
ovvero ed in alternativa al ricorso giurisdizionale:
 - Ricorso Straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell'art. 8 del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199.